
Okénko do zahraničí č.6 – 15/16 

Už několik z Vás mi napsalo, že jsem na některého našeho hráče zapomněl. Nemám, 

bohužel, žádný seznam českých, moravských či slezských hráčů, kteří hrají v zahraničí. 

Víte-li někdo o někom, na kterého jsem si dosud nevzpomněl, tak mi to, prosím, klidně 

napište na mail. 

V tomto Okénku jsem si několikrát uvědomil, že naši hráči dost často prohrávali první dráhu. 

Možná je to jen můj dojem, ale nenaznačuje to, že nastupují nedostatečně rozcvičení? 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

SK Wessely Dämmtechnik 3346 7:1 3193 DKV Schlaining 

Wendl Eva 573 2:2 521 Pantzer Eva 

Eva parádní 3.dráhou (162) sebrala soupeřce poslední naději na bodík. 

SPG ASKÖ XI – SV Bäder 3267 3:5 3330 BSV Voith St. Pölten 

Dosedlová Petra 509 1:3 596 Bogoly Andrea 

Dosedlová Eva 554 3,5:1,5 516 Neckham Jacqueline 

Lang Eveline 579 1:3 606 Navrkalová Renáta 

Petra doplatila na mizernou první dráhu, jinak by číslo bylo nebylo špatné. Eva si celkem 

hladce poradila s mladou Jacqueline, ale hlavním bodem programu bylo vystoupení Renáty! 

Ta letos šlape jako švýcarské hodinky! 

BBSV Wien 3333 5,5:2,5 3164 ASKÖ KSC Schneegattern 

Wiedermannová Hana 570 1:3 572 Bürger Gabriele 

Wiedermannová Dana 579 2:2 579 Pivková Klaudia 

Obě sestry tentokrát přispěly k vítězství svého družstva hlavně svými výkony, když Dana 

byla spolu se svojí slovenskou soupeřkou nejlepší hráčkou utkání a Hana byla čtvrtá. 

ASKÖ STEYER Sportkegeln 3215 2:6 3228 Post SV 1036 

Janda Katrin 525 1:3 562 Procházková Pavlína 

Budaine Kun Anna Eva 545 2:2 540 Kuchárová Gabriela 

Pavlína tentokrát smetla všechny soupeřky i spoluhráčky a výrazně přispěla k vítězství Post 

SV, protože ostatní zápasy skončily poměrně těsně. Gábině, která s Maďarkou prohrála jen 

díky výrazně horší 3. dráze, se omlouvám za minule počeštěné příjmení. 

Superliga muži 

ESV Leoben 3289 5:3 3244 Post SV 1036 

Leitner Roman 531 1:3 560 Blecha Milan 



Milan si celkem s přehledem od první dráhy udržoval náskok, ale na vítězství družstva to 

nestačilo, když dva spoluhráči nezahráli nic moc! Jen těch chyb mohl mít Milan asi méně! 

SK Wessely Dammtechnik 3567 6:2 3503 BSV Voith St. Pölten 

Holakovský Radek 610 3:1 579 Hennebichler Riccardo 

Němec Jiří 627 2:2 573 Ertl Jürgen 

Jirka byl první hvězdou zápasu a hned na stříbrné příčce se za ním umístil Radek. Oba tak 

výrazně přispěli k rekordu družstva SK Wessely! Slovák Peter Bugár (KSV Wien) se 

s výkonem 607 umístil hned za našimi hráči. 

KSV Mistelbach 3298 6:2 3276 KSK Austria Krems 

Metelka Radim 566 3,5:0,5 504 Weiss Roman 

Nikolic Zoran 574 3:1 565 Sobčák Ondřej 

Seimann Erhard 502 0:4 567 Machala David 

Dejda Filip 578 3:1 541 Ekker Ernst 

Radim laškoval se soupeřem jen na první dráze (126), potom už nebylo o tom, komu 

připadne bod, pochyb. Ondra zase právě na první dráze zaváhal a na ostatních už nebyly 

výrazné rozdíly. David se na bod nemusel příliš namáhat, ale jednalo se hlavně o celkové 

číslo, tak makat musel! Jenže s tím se nechtěl smířit Filip, pěkným výkonem jistil vítězství 

družstva a zaslouženě se tak stal první hvězdou utkání! 

SKC Kleinwarasdorf 3248 1:7 3531 BSV Voith St. Pölten 

Kiss Ferenc 535 2:2 579 Kotyza Jan 

Jenda výrazně vyhrál první dráhu (119:156), na dalších dvou se bojovalo o každý klacek a 

poslední dráhu musel opět vyhrát (120:138)! Utkání bylo plné pěkných výkonů, když 

Chorvat Matko Bulka se výkonem 634 postaral o nový rekord drah, Thomas Löscher nahrál 

611 a Lukas Huber 610 kuželek. Dohromady se tak družstvo St. Pöltenu zapsalo na 

rekordní tabuli kuželny. 

1. Bundesliga ženy 

KSV Wien II 3087 5:3 3036 KSK Austria Krems 

Suppan Cornelia 464 1:3 495 Šebestová Vendula 

Vendula nastoupila v první dvojici a se svojí spoluhráčkou získaly hned ze začátku 2 body a 

+33 kuželek. Potom se však ujaly „dirigentské vařečky“ hráčky KSV a předváděly, kdo v této 

domácnosti vládne. Nic na tom nezměnila ani Slovenka Jana Kravcová (KSK Austria 

Krems) nejlepším výkonem utkání 575. 

1. Bundesliga muži 

KSK Union Orth/Donau 3656 8:0 3354 Kronlachner Wr. Neustadt 

Kratochvíl Michal 552 2:2 534 Christ Andreas 

Vícha Jiří 652 3:1 586 Christ Alfred 

Michalovi se podařilo soupeře zdolat až na třetí dráze (154:127), kde získal rozhodující 

náskok. Jirka se svým výkonem zařadil hned za Martina Rathmayera (660) a výrazně tak 

přispěl k pořádnému přídělu do ranečku hostů. 



KSK Kremstalerhof 3227 3:5 3253 SKV Schlaining 

Sysel Josef 558 3:1 518 Waldhauser Daniel 

Pepa sice prohrál první dráhu (129:137), ale potom už si na pomocné bodíky nedal sáhnout! 

Škoda, že jeho spoluhráč Babl prohrál 1:3, když na kuželky to bylo 552:541. 

KSK Sparkasse Jenbach 3252 7:1 3069 SK Sparkasse Lambach 

Wesely Jürgen 544 3:1 518 Weiss Roman 

Schroll Christian 517 1:3 561 Hrubý Petr 

Romanovi se povedla pouze 3.dráha a to je přece jen trochu málo. Petr byl opět nejlepším 

hráčem svého družstva a celkem druhou hvězdou zápasu. Získal tak jediný bod hostů. 

2. Bundesliga Nord muži 

Post Floridsd.-Stammersd. 3201 6:2 3147 KV Auersthal 

Fitzi Günter 533 2,5:1,5 522 Ševela Jan 

Eigl Mathias 546 1:3 592 Souček Milan 

Jendovi se nevyvedly druhá a čtvrtá dráha a soupeř toho využil. Zato Milan byl zcela jasně 

první hvězdou utkání, když další hráč za ním nahrál jen 551.  

KSV Mistelbach II 3131 1:7 3239 KSK Bad Erlach 

Hýbl Miloslav 525 2:2 530 Pötcher Manuel 

Lang Dalibor 545 1,5:2,5 535 Szijjarto Laszlo 

Oba naši hráči se přesvědčují, že nestačí kvalitně zahrát jednu nebo dvě dráhy, ale že 

makat se musí od začátku až do konce! Druhá porážka 1:7 na domácích drahách nevěstí 

nic dobrého. 

 

2.Bundesliga West muži 

BSV Land OÖ 3101 2:6 3260 Polizei SV Wels 

Endt Helmuth 471 0,5:3,5 574 Dvořák Jiří 

Jirka řádil na kuželně jako „černá ruka“ a po zásluze byl nejlepším hráčem a tedy první 

hvězdou celého utkání.  

OÖ liga muži 

ASKÖ Schneegattern 1 2191 5:1 2097 ASKÖ Steyer 

Petrů Pavel 561 4:0 497 Hiebl Johann 

Přiznám se bez mučení, že o této soutěži jsem neměl ani ponětí. Hrají v ní čtyřčlenná 

družstva a Schneegattern 1 je na čele tabulky. Pavel byl v tomto utkání nejlepším hráčem 

ze všech a ve čtyřech dosavadních kolech získal pro družstvo 4 body! 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga 120 ženy 

Walhalla Regensburg 3081 2:6 3098 TSV Schott Mainz 



Bučková Olga 518 1,5:2,5 527 Helbach Melanie 

Olga prohrála hned první dráhu o 20 a i když se to snažila ve 3.dráze napravit (138:121), 

tak už to zvrat nepřineslo. 

1. Bundesliga 120 muži 

TSV Zwickau 3546 2:6 3640 SKC Staffelstein 

Scholle Torsten 580 1:3 586 Hažva Jaroslav 

Forster Florian 576 1,5:2,5 612 Vícha Jiří 

Jarda se se soupeřem přetahoval o každou kuželku, ale Jirka kromě první dráhy nedal 

soupeři žádnou šanci.  

AD Straubing 3765 5:3 3755 TSV Breitengüßbach 

Hejhal Radek 637 1:3 658 Hergeth Zoltan 

Jirouš Michal 621 2:2 613 Wilke Christian 

Radek dobře začal a první dráhu vyhrál 166:151, ale potom už začal ztrácet a když 3. dráhu 

prohrál o 20 kuželek, bylo prakticky rozhodnuto. Michal nastoupil v poslední čtveřici a musel 

vyhrát, protože jeho spoluhráči se vůbec nedařilo a prohrál o 25 kuželek. 

 

 

Victoria Bamberg 3759 1:7 3856 Rot-Weiß Zerbst 

Mirek Jelínek v tomto utkání nehrál, ale zajímavé jsou výsledky několika hráčů. Axel 

Schondelmaier 680, Uros Stoklas 661, Boris Benedik 678. Nejlepší z hráčů Bambergu byl 

Manuel Weiß 649. 

2. Bundesliga Süd-West 120 muži 
Raindorf měl v tomto kole volný los. 

 

2. Bundesliga Nord-Mitte 120 muži 

Victoria Bamberg II 3604 5:3 3475 Viktoria Fürth 

Jelínek Miroslav 651 4:0 533 Maier Jens 

Mirek byl zcela jasně první hvězdou utkání. Nejhorší dráha 152 mluví za všechno! 

FSV Erlangen Bruck 3524 6,5:1,5 3439 ESV Schweinfurt 

Bučko Michal 577 3:1 547 Büttner Manuel 

Kováč Zdeněk 568 2:2 568 Rennert Christian 

I když naši hráči získali pro družstvo body, tak se jim příliš nedařilo a všichni jejich 

spoluhráči nahráli víc! 

Landesliga Nord  

SC Luhe-Wildenau 3349 7:1 3302 SV Herschfeld 1 

Boško Ivan 546 2:2 535 Scheuplein Sebastian 



V minulých Okénkách jsem zapomněl na Ivana Boško. Jeho tým vede tabulku a Ivan má 

zatím průměr ze všech zápasů 560,4. V tomto kole zcela jasně přehráli druhé družstvo 

tabulky. 

Regionalliga Mfr/Opf 

SKK Eschlkam 3414 6:2 3312 Auf geht´s Heideck 1 

Jankovec Jiří 543 0:4 573 Ameis Raphael 

Jirkovi se vůbec nedařilo a tak jen číslem přispěl k vítězství družstva. 

DJK Schwabach 1 3314 7:1 3269 SKC Speinshart 1 

Baer Kai-Uwe 597 4:0 539 Charvát Luboš 

Ani tentokrát se družstvu nedařilo a zůstává poslední.  

Regionalliga Ofr/Ufr 

Germania Marktbreit 1 3267 5:3 3241 SKC Speichersdorf 

Knieking Roland 515 1:3 551 Valeška Antonín 

Rüth Christian 540 2:2 525 Dedík Marian 

Lohmüller Markus 536 1:3 576 Běloch Jiří 

První hráč domácích nahrál 95 kuželek a to už se dohonit nedalo. Jirka a Tonda byli 

nejlepšími hráči družstva hostů. 

Gold. Anker Kasendorf 2 3140 2,5:5,5 3187 TTC/FW Gestungshausen 1 

Verner Jaroslav 523 2:2 526 Samel Nico 

Bučko Karel 562 2:2 530 Steiner Joachim 

Kašný Blažej 502 1:3 539 Bauer Klaus 

Podhola Rudolf 541 4:0 514 Kieser Markus 

Havel Luboš 539 2:2 539 Zarske Bernd 

Trochu smůly měli jak Jarda, tak zejména Luboš, ale k lepším výsledkům by jim nejvíce 

pomohl kvalitní 6.hráč! Jürgen Reichel (473) totiž prohrál o 66 kuželek! 

S l o v e n s k o 

Extraliga ženy 

ŽP Šport Podbrezová A 2200 4:2 2120 TJ Lokomotiva Vrútky 

Tatoušková Nikola 537 3:1 477 Ihnatová a. / Durčeková A. 

Nikola prohrála pouze o 1 kuželku první dráhu a potom už nebylo o vítězce pochyb. 

Družstvo je na 3. místě, ale má o 1 utkání méně. 

Extraliga muži 



MKK Slovan Galanta 3145 2:6 3396 ŽP Šport Podbrezová B 

Touš Josef  522 0:4 558 Dilský Tomáš 

Řekl bych, že Pepovi to prostě nepadalo. 

V extralize se tento týden hrálo vždy velmi sledované utkání v Bratislavě na Interu. Řídil ho 

Ivan Dobrucký, kterého mnozí pamatujeme ještě ze vzájemných ligových utkání a jedním 

z hráčů Interu byl i stejně známý Jožko Zeman (65 let!). Uvedu tedy celou tabulku zápasu. 

KK Inter Bratislava A 3738 2:6 3944 ŽP Šport Podbrezová A 

Jasenský Ján 724 3:1 661 Čech Ivan 

Zajko Marek 634 2:2 632 Tepša Daniel 

Ondrus Matej 539 0:4 651 Tomka Milan 

Zeman Jozef 629 0:4 704 Zavarko Vilmoš 

Pozgai Martin 595 1:3 648 Kuna Erik 

Truska Jaroslav 617 1:3 648 Vadovič Bystrik 

 

Maďarsko 

V tomto kole bylo zajímavé, že mistr světa Levente Kakuk nakoulel jen 580 a prohrál 

v Répcelaki s Rudolfem Balázsem (621). Také Zsombor Zapletán porazil ve stejném utkání 

620 kuželek. Attila Nemes ze Zalaegerszegi porazil doma 653 kuželek, což byl v tomto kole 

nejvyšší výkon. Szegedi TE celkem jasně vyhrálo v Nyíregyházi 7:1 a z výkonů jsou 

zajímavé: Ernyesi 654, Karsai 638, N.Kiss 617. 

V ženské lize s přehledem vedou hráčky Rákoshegyi VSE I., které porazily v tomto kole 

doma Balatoni Vasas 7:1 po výkonech: Anita Méhész (556), Nóra Sajermann (563), Anita 

Sáfrány (593) a Gabriella Rózsa-Drajkó (594). 

Srbsko 

Mnohého kuželkáře bude třeba zajímat, že v ženské lize na kuželně v Bačka Topola 

porazila Zorica Barač 623 a Nevenka Jokovič 597 kuželek. 

Mezi muži byli nejlepšími Miloš Simijonovič z Beogradu (647), Nikola Popovič Z Partizanu 

(640) a Goran Ostojič též z Beogradu (624). Tabulku vede zatím Beograd, který ještě 

neprohrál. 

Příští týden nebudu na internetu a tak mi slíbil Petr Holý, že Okénko zase zpracuje on. 

Dne 25.10.2015 v 18:50h. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


